

主要財務データ

	2016年度	2017年度	2018年度	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度
(単位：百万円(別途記載のものを除く))										
営業成績										
営業収益	616,497	712,601	720,586	672,287	576,172	619,471	866,090	1,277,482	1,372,014	1,467,983
受入手数料	273,335	313,625	283,027	266,574	286,835	314,051	279,991	358,532	416,489	478,481
トレーディング損益	128,120	109,005	92,218	93,802	118,895	101,522	70,253	98,160	107,373	105,855
営業投資有価証券関連損益	14,846	26,912	△ 232	14	4,808	6,048	3,692	14,381	12,360	1,639
金融収益	143,241	190,444	291,005	258,122	93,188	75,978	332,548	607,590	681,952	690,472
その他の営業収益	56,953	72,613	54,567	53,772	72,444	121,870	179,604	198,816	153,839	191,534
金融費用	98,725	148,348	242,468	209,916	54,480	44,714	268,498	525,853	603,940	597,866
その他の営業費用	45,022	58,901	36,876	36,110	55,031	72,663	133,365	160,718	122,084	149,689
純営業収益	472,750	505,350	441,240	426,259	466,660	502,093	464,226	590,910	645,990	720,427
販売費・一般管理費	353,687	370,292	373,914	371,970	373,800	386,559	397,952	437,205	479,247	513,094
営業利益	119,062	135,058	67,326	54,288	92,859	115,534	66,273	153,705	166,742	207,333
経常利益	135,623	155,676	83,159	70,283	115,175	135,821	86,930	174,587	224,716	234,510
親会社株主に帰属する当期純利益	104,067	110,579	63,813	60,346	108,396	94,891	63,875	121,557	154,368	175,281
セグメント情報*1										
新セグメント：経常利益または経常損失*2										
ウェルスマネジメント部門	—	—	—	—	—	—	—	66,213	80,664	112,033
アセットマネジメント部門	—	—	—	—	—	—	—	66,407	77,418	65,432
グローバル・マーケット&インベストメント・バンキング部門	—	—	—	—	—	—	—	44,037	42,738	58,995
その他・調整等	—	—	—	—	—	—	—	△ 2,069	23,895	△ 1,950
連結 計	—	—	—	—	—	—	—	174,587	224,716	234,510
旧セグメント：経常利益または経常損失										
リテール部門	29,375	51,331	24,674	6,405	20,070	41,807	25,886	58,924	—	—
ホールセール部門	65,437	45,373	25,400	38,034	74,737	50,951	2,822	44,037	—	—
アセット・マネジメント部門	26,572	29,119	28,359	26,580	32,775	45,253	44,526	45,940	—	—
投資部門	13,041	24,499	△ 1,093	△ 877	1,123	7,192	13,068	19,669	—	—
その他・調整等	1,196	5,353	5,817	140	△ 13,532	△ 9,382	626	6,015	—	—
連結 計	135,623	155,676	83,159	70,283	115,175	135,821	86,930	174,587	—	—
海外ビジネスの経常収支*3										
欧州	2,759	4,227	△ 1,947	△ 4,253	3,969	△ 2,270	7,184	△ 433	△ 2,481	△ 1,435
アジア・オセアニア	1,480	4,433	2,946	2,601	4,659	5,986	3,007	6,714	8,556	8,677
米州	9,254	2,742	2,766	17,644	13,188	5,809	7,910	13,680	14,722	19,503
海外合計	13,493	11,403	3,765	15,992	21,817	9,525	18,102	19,960	20,798	26,745

*1 各部門に含まれる主なグループ会社はP.22-32に記載

*2 新セグメントの2023年度の数値については、独立監査人の監査を受けていません。

*3 海外ビジネスにおける各地域の経常収支については、独立監査人の監査を受けていません。

主要財務データ

	2016年度	2017年度	2018年度	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度
(単位:百万円(別途記載のものを除く))										
財政状態(年度末)										
総資産	19,827,296	21,135,041	21,126,706	23,822,099	26,099,330	27,531,089	26,413,248	32,027,299	36,024,346	38,077,646
純資産	1,343,433	1,370,520	1,256,430	1,257,766	1,591,841	1,639,888	1,675,489	1,788,658	1,923,287	2,045,809
規制指標										
連結自己資本規制比率*4										
連結普通株式等 Tier 1 比率	22.2%	21.78%	21.64%	18.69%	18.70%	17.29%	18.22%	18.78%	19.07%	17.73%
連結 Tier 1 比率	22.2%	21.78%	21.64%	21.16%	21.72%	19.77%	21.00%	21.45%	21.74%	20.00%
連結総自己資本規制比率	22.2%	21.78%	21.64%	21.16%	21.72%	19.77%	21.13%	21.58%	21.84%	20.06%
連結レバレッジ比率	5.89%	5.57%	5.82%	5.80%	6.89%	6.59%	6.44%	6.21%	5.33%	5.10%
連結流動性カバレッジ比率	145.3%	146.6%	141.5%	150.6%	161.2%	149.0%	135.9%	135.2%	142.9%	125.8%
連結安定調達比率	—	—	—	—	—	148.4%	137.2%	141.5%	158.7%	122.4%
キャッシュ・フロー										
営業活動によるキャッシュ・フロー	44,543	△ 1,319,248	304,857	167,190	390,979	△ 353,467	△ 183,745	705,124	△ 454,066	438,963
投資活動によるキャッシュ・フロー	307,713	777,872	108,243	△ 215,397	△ 91,641	△ 218,534	7,457	△ 223,986	△ 353,443	△ 583,599
財務活動によるキャッシュ・フロー	143,231	432,813	55,741	△ 135,794	438,067	377,090	△ 565,878	△ 2,847	199,019	199,423
現金及び現金同等物の期末残高	3,766,145	3,653,464	4,122,102	3,933,149	4,723,526	4,554,375	3,835,559	4,351,951	3,739,698	3,772,624
1株当たり指標(円)										
1株当たり当期純利益(EPS)*5	61.53	66.88	39.95	39.11	71.20	63.06	43.53	84.94	109.53	126.04
1株当たり純資産(BPS)	745.80	786.56	794.54	796.33	875.12	925.81	968.93	1,086.20	1,158.82	1,272.72
1株当たり配当金(DPS)	26.00	28.00	21.00	20.00	36.00	33.00	23.00	44.00	56.00	64.00
期末株価	677.9	678.7	539.0	419.2	572.1	692.7	621.0	1,151.0	993.8	1,460.0
その他の指標										
配当性向	42.3%	41.9%	52.6%	51.1%	50.6%	52.3%	52.8%	51.8%	51.1%	50.8%
時価総額(期末終値、発行済株式数ベース)	1,152,009	1,153,368	915,965	712,379	972,214	1,177,159	974,584	1,806,354	1,559,648	2,291,293
ROE	8.4%	8.8%	5.1%	4.9%	8.5%	7.0%	4.6%	8.3%	9.8%	10.3%

*4 「金融商品取引法第57条の17第1項の規定に基づき、最終指定親会社及びその子法人等の保有する資産等に照らし当該最終指定親会社及びその子法人等の自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成22年金融庁告示第130号)」にもとづき連結自己資本規制比率を計算しています。

*5 1株当たり当期純利益の計算にあたっては、各年度の期中平均株式数を使用しています。